
 

 

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ 

V ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL  

z 22. zasedání SR UJEP  

dne 27. 11. 2006 
 

 

Přítomní členové Správní rady UJEP:   

Vlastimil Aubrecht, Ing. Jan Böhm, Mgr. Jan Dušek, Ing. Vladimír Feix, Ing. Václav Hanke, CSc., 

Ing. Jiří Ládiš, Ing. Leoš Nergl, Radek Vonka  

 

Omluveni: Ing. Roman Budinský, PaedDr. Libor Sehnal, Ing. Josef Molek 

 

Přítomní členové vedení UJEP: 

Bc, Filip Brodský, Doc. PhDr, Zdeněk Havel, CSc., doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. 

 

1. Zahájení 

Předseda Správní rady UJEP Ing. Nergl přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem 

zasedání.  

1. Zahájení        Ing. Nergl 

2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených protokolem č. 21  Ing. Nergl, Mgr. Šiková 

3. Volba místopředsedy SR UJEP     Ing. Nergl, Mgr. Šiková 

4. Kampus UJEP       Bc. Brodský 

5. Záměry v majetkové oblasti      Bc. Brodský 

6. Prodej Vaňova – odhad obvyklé ceny, prodej a pronájem   Bc. Brodský 

7. Různé 

8. Závěr 

 

2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených protokolem č. 21 

Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů z 21. zasedání Správní rady UJEP ze dne  

25.4. 2006.  

2.1 Bod 5 z Protokolu zasedání SR UJEP dne 25.4.2006 

Rektor sdělil, že se provádí rekonstrukce šaten, wc a výměna oken na galerii tělocvičny na 

Klíši a v roce 2007 se připravuje výměna podlahy a oprava stropu. Zároveň bude provedena 

v celém objektu rekonstrukce vzduchotechniky.  

Usnesení:  

SR UJEP schválila Protokol z 21. zasedání SR UJEP. 

 

3. Volba místopředsedy SR UJEP 

Předseda seznámil s procedurou volby místopředsedy SR UJEP. 

Losem byla utvořena volební komise ve složení:  Ing. Václav Hanke - předseda komise,  

Ing. Jan Böhm, p. Radek Vonka. 



Za místopředsedu SR UJEP byl navržen Mgr. Jan Dušek. 

Hlasování se zúčastnilo 8 členů SR UJEP z celkového počtu 12 členů (8 bylo pro, 0 proti, 0 neplatný 

volební lístek). 

Usnesení:  

V prvním kole volby byl zvolen místopředsedou SR UJEP Mgr. Jan Dušek.  

 

4. Kampus UJEP 

Bc. Brodský informoval přítomné o současném stavu budování Kampusu UJEP. Sdělil, že byla 

započata rekonstrukce budovy B pro potřeby FUUD a dále seznámil s prací Řídícího výboru PPP 

projektu Kampus UJEP a Řídícího a koordinačního výboru projektu Kampusu UJEP Ústeckého kraje.  

Následovala obsáhlá diskuse.  

Usnesení:  

SR UJEP vzala tuto informaci na vědomí.  

 

5.  Záměry v majetkové oblasti  

Kvestor seznámil se Smlouvou  č. EP-12-4000417/P002 o uzavření budoucí smlouvy na zřízení 

věcného břemene na pozemku UJEP v souvislosti se zajištěním stavby “ UL Klíše přeložka kabelů 

VN, NN Jateční“ firmou ČEZ Distribuce, a. s. 

Informoval, že dopisem ze dne 1.8. 2006 byla univerzita požádána firmou RP Technik Lovosice o 

souhlas se zřízením věcného břemene na pozemcích univerzity v souvislosti s přeložkou kabelů při 

výstavbě křižovatky Klíše. RP Technik je firma zajišťující přípravu stavby pro ČEZ distribuce. 

Stávající křižovatka před kolejemi K1-K3 má v nejbližší době projít rekonstrukcí a změnit se tak na 

kruhový objezd. Silové elektrické kabely při výstavbě překáží a musí se tedy přeložit mimo obrys 

křižovatky blíže ke kolejím. Po dobu výstavby to znamená zhoršenou kvalitu přístupu do kolejí. 

ČEZ distribuce má na souhlas s přeložením kabelů a tím i na zřízení věcného břemene ze zákona 

nárok z titulu veřejného zájmu. Jedná se o omezení vlastnických práv za náhradu, náhrada se určuje 

především znaleckým posudkem a její výše se pohybuje v řádu tisíců Kč. 

Usnesení:   

Správní rada UJEP souhlasí s podpisem smlouvy o uzavření smlouvy budoucí na zřízení věcného 

břemene na smlouvou definovaných pozemcích UJEP.  

 

6. Prodej Vaňova – odhadní ceny, prodej a pronájem    

Bc. Brodský seznámil členy rady se záměrem univerzity prodat nebo pronajmout internáty v areálu 

vaňovských kolejí. Informoval o odhadních cenách nemovitostí stanovených znaleckými posudky. 

Doc. Ritschelová informovala o jednání pracovní skupiny pro využití objektů ve Vaňově.   

Usnesení: 

Správní rada UJEP vyjádřila souhlas se záměrem prodeje či pronájmu internátů (budovy K4B a vila 

Hönig) v areálu vaňovských kolejí Čajkovského 96. 

 

7. Různé 

7.1 Doc. Havel informoval o průběhu voleb na kandidáta na rektora a sdělil, že kandidátkou na 

rektora byla zvolena doc. Ing. Iva Ritschelová, CSc. Do funkce nastoupí dne 1.3.2007. 

Dále informoval o nově zvolených kandidátech na děkana na FSE (doc. Štěpánek, do funkce 

nastoupí dne 9.2.2007), FUUD (Dr. Koleček, do funkce nastoupí dne 20.2.2007) a PF (doc. 

Radvanovský, druhé funkční období mu začíná 1.3.2007). Inaugurace děkana PřF doc. RNDr. 

Stanislava Nováka, CSc. proběhne dne 11.12.2007. Rektor dále sdělil, že řízením nově vzniklé 

Filozofické fakulty pověřil PhDr. Michaelu Hrubou, řízením nově vzniklé Fakulty výrobních 

technologií a managementu doc. Ing. Františka Holešovského, Dr.  

7.2 Doc. Havel předal přítomným pozvánku na předávání Cen rektora za rok 2006 a stipendií 

primátora města Ústí nad Labem, starostů městských obvodů Ústí nad Labem a města Trmice 

a generálních ředitelů průmyslových podniků za akademický rok 2005/2006. 

7.3 Rektor informoval o abdikaci Mgr.Tomáše Jelínka na členství ve SR UJEP. Sdělil, že mu 

primátor města Ústí nad Labem Mgr. Jan Kubata navrhl do členství ve SR UJEP za Statutární 

město Ústí nad Labem pana náměstka Jana Řeřichu. 



7.4 Rektor předal přítomným Aktualizaci Dlouhodobého záměru UJEP na léta 2006 – 2010 pro 

rok 2007. 

 

Hlasování: 8-0-0 
 

8. Závěr: 

Předseda správní rady blahopřál doc. Ritschelové ke zvolení kandidátkou na rektora. Poděkoval 

přítomným za hladký průběh jednání a navrhl termín dalšího setkání dne 23.2.2007 v odpoledních 

hodinách. 

 

 

 

        Ing. Leoš Nergl v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Šiková 


